緑  岡 第 253 号
令和６年12月11日

 各         殿

茨城県立緑岡高等学校長 今瀬 一博

（公印省略）

            令和６年度 茨城県立緑岡高等学校SSH成果発表会

  （理数科「ＳＥ課題研究」中間発表会 兼 普通科「ＳＰ探究」成果発表会

   兼 普通・理数科「地域課題探究」・「理数探究」発表会）について（案内）

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校は令和６年度より文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクールの第Ⅲ期の指定を受け、「社会の

作り手としてイノベーションを創出する、科学技術人材育成プログラムの開発」に取り組んでいるところです。

この度、本年度のＳＳＨ事業の報告と理数科第２学年の学校設定科目「ＳＥ課題研究」中間発表会、普通科第２

学年の総合的な探究の時間「ＳＰ探究」成果発表会、第１学年の総合的な探究の時間「地域課題探究」・「理数探究」

発表会を下記のとおりで開催致します。

 つきましてはご多用のところ誠に恐縮ではございますが、ご参加いただき、ご指導ご助言を賜りたくご案内申し

上げます。

記

１ 期 日  令和７年２月21日（金）

２ 会 場  【午前の部】「ＳＥ課題研究」中間発表会（口頭発表）

セキショウ・ウェルビーイング福祉会館 １階コミュニティホール
（本校より徒歩圏内のサントル千波十字路にある茨城県総合福祉会館です。）
水戸市千波町1918 TEL：029-244-4545

       【午後の部】「ＳＥ課題研究」中間発表会、「ＳＰ探究」成果発表会、
   「地域課題探究」・「理数探究」発表会（ポスター発表）

         茨城県立緑岡高等学校 普通教室棟４階 体育館

      水戸市笠原町1284 TEL：029-241-0311

３ 発表者  理数科第２学年41名（全11班）

普通科第２学年236名（全60班）

普通・理数科第１学年278名（全71班：暫定なので前後する可能性があります。）

４ 日 程  【午前の部】 ９：00～９：30  受付（セキショウ・ウェルビーイング福祉会館 １階）

              ９：40～10：00  開会行事、ＳＳＨ事業報告

              10：00～11：50  口頭発表（１テーマ 8分、11班、途中休憩あり）

              11：50～     午前の部終了、移動、昼休み

       【午後の部】 13：00～13：15  受付(茨城県立緑岡高等学校体育館)

               13：20～15：25  「ＳＥ課題研究」中間発表会・「ＳＰ探究」成果発表会

      「地域課題探究」・「理数探究」発表会

        13：20 ～13：40  開会行事

        13：40 ～15：15  ポスター発表

 15：15 ～15：25  閉会行事

私立高等学校長
県立高等学校長

５ 参加申込 ２月７日（金）までに以下のQRコードからお申し込みください。

６ その他  ・午前の部または午後の部のみの参加も受け付けます。

       ・ご来校には、公共交通機関をご利用ください。

  お問い合わせ

  茨城県立緑岡高等学校

  理数部長 神生 脩平

  TEL 029-241-0311

  e-mail：kanou.siyuuhei@mail.ibk.ed.jp